МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников»

Приказ

от 1 декабря  2020 года                                                                                               № 69

Об итогах проведения районного этапа Всероссийского конкурса детского рисунка

«Эколята – друзья и защитники природы» в дошкольных образовательных организациях и

начальных классах школ Поныровского района

  В рамках реализации мероприятий регионального проекта Всероссийских природоохранных

социально-образовательных проектов «Эколята-Дошколята», «Эколята», «Молодые защитники

природы» и «Всероссийской акции «Россия – территория Эколят – Молодых защитников

Природы», учреждённых комитетами Совета Федераций при поддержке Председателя Совета

Федерации В.И. Матвиенко с участием Минпросвещения России, Минприроды России и

Минсельхоза России, в целях развития экологического образования и экологической культуры в

дошкольных образовательных организациях и начальных классах школ Поныровского района в

ноябре 2020 года прошёл районный этап Всероссийского конкурса детского рисунка

«Эколята – друзья и защитники природы».

 В конкурсе приняли участие 12 образовательных организаций, МКДОУ «Поныровский

детский сад «Ромашка», дошкольная группа и  начальные классы МКОУ «Первомайская ООШ»,

МКОУ Краснооктябрьская СОШ»,  МКОУ «Поныровская СОШ», МКОУ «Березовецкая ООШ»,

МКОУ «Брусовская СОШ», МКОУ «Возовская СОШ», МКОУ «Ольховатская СОШ», МКОУ

«Горяйновская ООШ», МКОУ «Игишевская СОШ», МКОУ «Нижнесмородинская СОШ».

Конкурс проходил в двух возрастных категориях:

-«Эколята – Дошколята» - воспитанники дошкольных образовательных организаций;

-«Эколята» - учащиеся начальных классов школ.

Рассмотрев представленные работы и учитывая решение жюри конкурса приказываю:

1. Наградить дипломами МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников»

в возрастной категории «Эколята – Дошколята»

Дипломом 1 степени

-Ромашову Анну, МКДОУ «Поныровский детский сад «Ромашка».

Дипломом 2 степени

-Дородных Артёма, МКДОУ «Поныровский детский сад «Ромашка».

Дипломом 3 степени
-Анпилогову Александру,  дошкольная группа МКОУ «Первомайская ООШ».

в возрастной категории «Эколята» - учащиеся начальных классов школ

Дипломом 1 степени
-Горину Алину, учащуюся МКОУ Поныровская СОШ».

Дипломом 2 степени
-Потапенко Розалию, учащуюся МКОУ «Краснооктябрьская СОШ».

Дипломом 3 степени
-Федоренкова Ивана, учащегося МКОУ «Березовецкая ООШ».

2. Направить работы победителей и призёров на областной этап Всероссийского конкурса

детского рисунка «Эколята – друзья и защитники природы» в дошкольных

образовательных организациях и начальных классах школ Курской области.

Директор МКОУДО «Поныровский

Дом пионеров и школьников»                                                                               Т.В. Собина